
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ
Н А К А З

____________________                                             м. Київ                                     ____________________

Про затвердження фінансової звітності 
Акціонерного товариства «Оператор ринку» 
за 2022 рік та виплату дивідендів

Відповідно до Законів України «Про акціонерні товариства», «Про 
управління об'єктами державної власності», «Про Державний бюджет України 
на 2023 рік»; постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 року 
№ 358 «Про затвердження базового нормативу відрахування частки прибутку, 
що спрямовується на виплату дивідендів за результатами фінансово-
господарської діяльності у 2022 році господарських товариств, у статутному 
капіталі яких є корпоративні права держави»; Статуту Акціонерного товариства 
«Оператор ринку» (далі – АТ «Оператор ринку»); враховуючи лист 
АТ «Оператор ринку» від 22 березня 2023 року № 01-05/567,
НАКАЗУЮ:

1.  Затвердити річну Фінансову звітність Акціонерного                  
товариства «Оператор ринку» за 2022 рік, підтверджену Звітом незалежного 
аудитора ТОВ «БДО», що додається.

2.  Затвердити розподіл чистого прибутку АТ «Оператор ринку», 
отриманого за результатами фінансово-господарської діяльності у 2022 році, 
з урахуванням вимог законодавства:

50 % – на виплату дивідендів (за умови спрямування 30 % чистого прибутку 
на відновлення пошкодженого майна та протидію збройній агресії російської 
федерації); решту – на спрямування відповідно до фінансового плану 
АТ «Оператор ринку».

3.   Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 
Міністра ВЛАСЕНКА Юрія.

Міністр                                                                                Герман ГАЛУЩЕНКО


